
 

Forsikring på Sct. Jørgens Skole 

Vi har samlet de mest stillede spørgsmål om forsikring på skolen i nedenstående tekst. 

 

Hvad dækker kommunens ansvarsforsikring? 

Forsikringen omfatter det erstatningsansvar, kommunen pådrager sig for skade på 3.mands person og/eller 

ting i henhold til dansk rets almindelige erstatningsregler. Forsikringen kan komme i betragtning ved skader 

og ulykker, der er sket på kommunalt offentlige veje, stier og områder eller i borgers private hjem. 

 

Forsikringsforhold på kommunens skoler 

Skolen er ikke ansvarlig for skader på eller tyveri af elevers eller læreres ting på skolen. Her er det den 

enkeltes egen indboforsikring, der dækker tabet. Det gælder f.eks. cykler, tøj, mobiltelefoner og andet 

elektronik. Skader der sker elever imellem, skal anmeldes til egne indboforsikringer, som vurderer udfaldet. 

Det er på eget ansvar, at elever medbringer mobiltelefon og andre værdier i skolen. Det samme gælder for 

skoler, der stiller ’mobilhoteller’ til rådighed, som bliver brugt til opbevaring af mobiltelefonerne. 

  

Hvilken forsikring kommer først? 

Det gør barnets egen indboforsikring. Den kommer altid forud for skolens ansvarsforsikring uanset, om 

skaden opstår som følge af brand, tyveri, pludselig skader mm. Derfor skal eleven/forældrene altid anmelde 

til egen forsikring først. Denne regel er lovbestemt efter Erstatningsansvarsloven §19. 

  

Udlånt udstyr i kommunens skoler – forsikring og ansvar 

Anvendelsen af (digitalt) udstyr i folkeskolerne er i dag en naturlig del af undervisningen, og dette medfører 

et ansvar overfor skolen, elever og forældre. Overordnet har eleven ansvaret for en computer, tablet eller 

lignende, der er lånt fra skolen (kommunen). 

Er uheldet ude, hvor en kommunal udlånt (digital) enhed beskadiges eller forsvinder, vil det i den enkelte 

situation skulle vurderes, om eleven har handlet på en måde, der medfører betaling af erstatning for den 

ødelagte eller bortkomne enhed. 

Det er en god idé, at forældre tjekker den privat tegnede indboforsikring og dennes ansvarsdækning i 

tilfælde af, at uheldet skulle være ude med beskadigelse eller tab af den kommunalt udlånte (digitale) 

enhed. Hvis den private forsikring ikke dækker, kan elev og forældre modtage et erstatningskrav på op til 

7.500 kr. 

/Uddrag fra NORA den 12. december 2023. 

Du er velkommen til at kontakte skolens kontor, hvis det giver anledning til spørgsmål. 


